
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010 

SDRUŽENÍ PRO BEZBARIÉROVOU KULTURU NEDOMYSLENO 

ZAKLADATEL FESTIVALU MEZI PLOTY 

 

 

(dále jen sdružení) 

Hrusická 2510/2 

141 00 Praha 4 

IČ: 60 43 53 05 

 

PREAMBULE 

Festival Mezi ploty si od prvopočátku klade za cíl odtabuizování psychiatrické 

léčebny a psychiatrie jako takové. Snaží se nenásilnou formou ukázat 

návštěvníkům možnosti řešení jejich případných psychických problémů. 

Souborům složeným z handicapovaných umělců umožňuje předvést svoji 

tvorbu široké veřejnosti po boku amatérských a profesionálních souborů. V 

neposlední řadě je jeho cílem také vytvoření finančního profitu pro 

psychiatrickou léčebnu. 

Festival Mezi ploty se každoročně odehrává v areálu pražské Psychiatrické 

léčebny Bohnice v poslední květnový víkend. Jeho náplň tvoří složka divadelní, 

hudební, výtvarná a arteterapeutická. 

 

Jelikož festival Mezi ploty byl jedinou významnou aktivitou sdružení v roce 

2010, je obsahem výroční zprávy organizace a průběh tohoto festivalu. 

 



ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FESTIVALU 

Sdružení jakožto ZAKLADATEL festivalu vkládá do projektu tradici a dobré 

jméno festivalu, poskytuje ochrannou známku, zahrnující logo a název 

festivalu. 

Sdružení: 

1. Zastřešuje festival MEZI PLOTY. 

2. Pověřuje právnické osoby NedomYsleno ČR, s.r.o., a Nedomysleno, s.r.o., 

přípravou a realizací festivalu. 

3. Rozhoduje o obsahové náplni festivalu. 

4. Schvaluje rozpočet akce. 

5. Ukládá oběma realizátorům povinnost plnit základní poslání a cíle 

festivalu. 

6. Kontroluje přípravu a průběh festivalu. 

7. Monitoruje obsahovou náplň festivalu. 

8. Iniciuje programovou inovaci festivalu. 

9. Vyhodnocuje způsob financování akce a využití získaných finančních 

prostředků. 

10. Zůstává finančně neaktivní. 

11. Prosazuje ZÁSADU ŘÁDNÉHO HOSPODÁŘE a maximální využití finančních 

zdrojů, zejména v době ekonomické stagnace a stále se snižujících zdrojů 

příjmů. 

12. Sledováním nákladů a výnosů a účetním zpracováním akce pověřuje 

Nedomysleno, s.r.o. 

13. HLEDÁ VEŠKERÉ CESTY K UDRŽENÍ KONTINUITY FESTIVALU MEZI PLOTY. 

 

 

V letošním roce, tak jako v letech 2008 a 2009, se festival Mezi ploty konal ve 3 městech: 

- Praha – Psychiatrická léčebna Bohnice, 

- Brno-Černovice, psychiatrická léčebna, 

- Dobřany (u Plzně), psychiatrická léčebna. 

 

Praha – Psychiatrická léčebna Bohnice 



Termín konání: 5.–6. 6. 2010 

Festival se zde konal už podevatenácté a nabídl hudební, divadelní a výtvarný program. 

Součástí byl jarmark výrobků chráněných dílen. Festival přinesl široké spektrum představení 

– od loutkového divadla přes pantomimu, pohybové divadlo, výtvarné dílny či autorské čtení 

až po různé hudební žánry. 

 

V bohnické léčebně vystoupily tyto soubory: 

DIVADLO 
ADÉLA HOŠKOVÁ 
ARNOŠT GOLDFLAM 
ATELIÉR HERECTVÍ VÁCLAVA MARTINCE 
BANDANCE PRAHA 
BILBO COMPAGNIE 
DAMÚZA 
DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO PENĚZÍCH 
DISMANŮV ROZHLASOVÝ DĚTSKÝ SOUBOR 
DIVADLO ANPU 
DIVADLO APROPO 
DIVADLO EVY HRUŠKOVÉ A JANA PŘEUČILA 
DIVADLO EXTRÉM 
DIVADLO HUSA NA PROVÁZKU 
DIVADLO MARGARITAS 
DIVADLO MIMOTAURUS 
DIVADLO NA CUCKY 
DIVADLO NA PRÁDLE 
DIVADLO PTÉRO 
DIVADLO TEATROFON 
DIVADLO V CELETNÉ – VESELÉ SKOKY 
DIVADLO V ŘEZNICKÉ 
DIVADLO VIOLA 
DOS BAILARÍNES 
FLASH TJ SOKOL 
JAN PAVEL 
KABARET ČERVENÁ 3 
LOCO:MOTION COMPANY 
NEPANTO A PANTOMIMA SI 
OLD STARS 
PARAU PARAU 
PETRA MACHÁČKOVÁ 
SEZIMOVO ÚSTÍ 
TANEČNÍ SKUPINA CROCK 14 
FREE MOTION 
TANEČNÍ SKUPINA IF 



TYJÁ-TR 
VĚTŠINA LIDÍ, O.S. 
VOŠ HERECKÁ 
ZBRASLAVSKÁ KULTURNÍ SPOLEČNOST 
ZUZANA FRANTOVÁ 
 

HUDBA 
2WINGS 
ANETA LANGEROVÁ 
ČANKIŠOU 
ČECHOMOR 
DAN BÁRTA 
DAVID KRAUS 
GANG ALA BASTA 
GARAGE 
HRADIŠŤAN 
HRDZA 
JITKA CHARVÁTOVÁ 
KAMIL STŘIHAVKA 
KILL THE DANDIES! 
KOŇABOJ 
KRUCIPÜSK 
LARIKA BAND 
LENKA DUSILOVÁ 
LENKA FILIPOVÁ 
LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P 
MARACA 
MARTIN ZBROŽEK & MELODY MAKERS 
MEDVĚD 009 
MICHAL PAVLÍČEK 
MR. COCOMAN 
NAVIGATORS 
NICELAND 
NIGHTWORK 
PANENKA VYZUTÁ 
PLEXIS 
PSÍ VOJÁCI 
RADIM HLADÍK 
SOUTHPAW 
STO ZVÍŘAT 
SUNFLOWER CARAVAN 
SUNSHINE 
ŠVIHADLO 
THE CHANCERS 
THE TAP TAP 
TLESKAČ 



TOMÁŠ KLUS 
TONYA GRAVES 
TOXIQUE 
UDG 
VEGA 
VIKI 
VYPSANÁ FIXA 
XAVIER BAUMAXA 
XINDL X 
YELLOW SISTERS 
YVONNE SANCHEZ 
ZOO 
ŽLUTÝ PES 

 

V areálu byl dostatek stánků s občerstvením. Čepováno bylo pouze nealkoholické pivo. 
Prodej alkoholických nápojů je v areálu léčebny zakázán. 

Festival navštívila řada rodin s dětmi, které měly možnost věnovat se dětským zálibám a 
zájmům (keramika, divadélka a další). Vstup pro děti a držitele průkazů ZTP/P byl zdarma. 

 

 

Brno-Černovice, psychiatrická léčebna 

Termín konání: 29. 5. 2010 

V léčebně Brno-Černovice vystoupily tyto soubory: 

 

DIVADLO 

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO 
A - STUDIO RUBÍN 
COMPANY PRO ART 
DIVADLO VIOLA 
ZUZANA FRANTOVÁ 
ADÉLA HOŠKOVÁ 
HBO NA STOJÁKA! 
LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST 
DIVADLO KORÁB 
TY-JÁ-TR 
ZEMANOVO DŘEVĚNÉ DIVADLO 
DIVADLO LÍŠEŇ 
TANEČNÍ DIVADLO MIMI FORTUNAE 



LOCO:MOTION COMPANY 
DIVADLO DUŠÍ SPŘÍZNĚNÝCH 
POHYBOVÉ STUDIO CYRANOVY BOTY 
BUDILOVA DIVADELNÍ ŠKOLA 
NEPANTO A PATOMIMA S.I. + NEPAHK 
DIVADLO MIMOTAURUS 
KABARET ČERVENÁ 3 
DIVADLO PARAVÁNEK 
KOUZELNÍK MAGISTER KELLY 
 

MUZIKA 
DAVID KRAUS 
TOMÁŠ KLUS 
VIKI MATOUŠKOVÁ 
TOXIQUE 
SUNFLOWER CARAVAN 
XINDL X 
SOUTHPAW 
VEGA 
SYLVIE KROBOVÁ 
JAN HOMOLA 
NICELAND 
NIKOLA BRASKO A LENNY 
TY SYČÁCI 
 

 

Dobřany (u Plzně), psychiatrická léčebna 

Termín konání: 22. 5. 2010 

 

V léčebně Dobřany u Plzně vystoupily tyto soubory: 

DIVADLO 
DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM 
DIVADLO APROPO 
DIVADLO SOFRANZA 
DIVADLO VIOLA 
KABARET ČERVENÁ 3 
LOCO:MOTION COMPANY 
LOUTKOVÉ DIVADLO V BOUDĚ 
MAGISTER KELLY 
NOTA ZUŠ B. SMETANY PLZEŇ 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ TY A JÁ 



TY-JÁ-TR 
U.S.MARVIN 
VĚTŠINA LIDÍ OS 
 

HUDBA 
JAN BUDAŘ A ELIŠČIN BAND 
KURTIZÁNY Z 25 AVENUE 
PSÍ VOJÁCI 
RADIM HLADÍK 
SOUTHPAW 
SUNFLOWER CARAVAN 
ŠVIHADLO 
TOMÁŠ KLUS 
TONYA GRAVES 
TY SYČÁCI 
VEGA 
XINDL X 
YELLOW SISTERS 

 

 

Záštita nad festivalem v Psychiatrické léčebně Bohnice 

Záštitu nad 19. ročníkem převzal primátor HMP MUDr. Pavel Bém. 

 

 

Příprava akce a finanční zajištění 

Přes obvyklou náročnost finančního zajištění festivalu v Praze, Brně a Dobřanech se nám 

podařilo získat dostatek prostředků pro konání festivalu na všech třech místech. Musíme 

však konstatovat, že pořádání festivalu v Brně a Plzni je finančně velmi náročné a nejsme si 

jisti, zda se nám podaří jejich konání v těchto městech v příštích letech opakovat. Opětovně 

jsme požádali MHMP o finanční podporu festivalu. 

 

Partnerství MHMP 

MHMP nám v rámci PARTNERSTVÍ poskytl dar na uspořádání festivalu. Tuto částku i další 

finanční dary jsme řádně vyúčtovali a vyúčtování v termínech předali dárcům. 

 



Příprava projektu MEZI PLOTY na rok 2011 

Provedli jsme vyhodnocení akce s tímto výsledkem: do dalších let musíme citlivě zvážit 
konání festivalu v Brně a v Dobřanech. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

SDRUŽENÍ PRO BEZBARIÉROVOU KULTURU NEDOMYSLENO děkuje 
touto cestou všem partnerům, kteří kdykoli v průběhu 19 let konání 
festivalu akci podpořili. Vážíme si všech finančních darů, 
sponzorských příspěvků, záštit nad festivalem, mediální podpory, a 
zejména podpory ze strany VEDENÍ PSYCHIATRICKÉ LÉČEBNY 
BOHNICE. 

DĚKUJEME! 

 

 

Robert Kozler, předseda sdružení 

Michal Šesták, místopředseda sdružení 

Jindřich Červený, člen výboru 


